
LAVORI PUBBLICI
 UFFICIO LAVORI PUBBLICI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 323 del 03/05/2021

Oggetto: AFFIDAMENTO MANUTENZIONE FIORIERE IN VIA CAVOUR - DITTA COLOMBO 
EDILRESTAURI SRL - VIA ETTORE PONTI 110 - 21100 VARESE - CIG Z623151FB9 .

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso  che lungo Via Cavour sono presenti diverse fioriere in legno che fungono da arredo 
urbano da una parte e dall’altra delimitano il percorso pedonale in sicurezza;

Preso atto che le fioriere, posizionate da diversi anni, necessitano di manutenzione considerata la 
tipologia del materiale utilizzato; 

Visto il preventivo della ditta COLOMBO EDILRESTAURI SRL pervenuto in data 26.02.2021 prot. 
4864 relativamente ad un intervento di manutenzione delle fioriere posizionate lungo Via Cavour 
per un importo complessivo pari a euro 1.550,00 oltre iva 22%;  

Considerato che il valore complessivo stimato per la fornitura di tali servizi di sanificazione e è 
quantificabile in un importo inferiore a 5.000 euro risultando quindi inferiore anche alla soglia di cui 
all'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che ha modificato l'art. 1, comma 450 
della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia di obbligo di ricorso al MEPA, da 1.000 
euro a 5.000 euro;

Visti:
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 28.12.2020 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2021/2023 e relativi allegati di legge e s.m.i;
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15.01.2021 con la quale è stato approvato il 

Piano esecutivo di Gestione (PEG) e il Piano della Performance 2021/2023 e s.m.i;
 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;
 il Decreto Legge 07.05.2012, n. 52 convertito in Legge 06.07.2012, n. 94;

Determ. n. 323 del 03/05/2021 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



 il  Decreto Legge 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge 07.08.2012, n. 135 che prevede 
l’obbligo di adesione alle convenzioni Consip per alcune categorie merceologiche;

 l’art. 26 della Legge 23.12.1999, n. 488 e successive modificazioni;
 il Regolamento per la disciplina dei contratti;
 il Regolamento di contabilità;

Richiamato il decreto sindacale n. 21 del 30.11.2020,  con il quale l’ing. Marco Cassinelli è stato 
incaricato per la posizione organizzativa del Settore Lavori Pubblici e Ambiente dell'Ente e al quale 
sono state attribuite le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/00;

Visto il  DURC dell’operatore  economico,  prot.  INAIL _26107564_,  il  quale  risulta  regolare  ed 
avente validità fino al 12.06.2021;

Dato atto che ai sensi e per gli effetti degli atti:
 artt. 3, comma 4, 7 e 191, comma 2, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e smi;
 art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016;
 D.P.R. 05.10.2010 n. 207 e Legge n. 106 del 12.07.2011 i quali dettano i limiti d’importo 

entro i quali sono ammesse le acquisizioni di beni e servizi e lavori in economia (D. Lgs 
50/2016);

Ritenuto necessario e opportuno provvedere ad assegnare l’importo euro 1.891,00 iva compresa 
a favore della ditta COLOMBO EDILRESTAURI srl con sede in Via Ettore Ponti 110 – VARESE - 
per un intervento di manutenzione delle fioriere di Via Cavour  con imputazione della spesa al 
capitolo 109060336352 codice bilancio U.1030209 del Bilancio  di Previsione 2021/2023, annualità 
2021; 

DETERMINA

1. di  affidare  l’intervento di  manutenzione delle  fioriere  di  Via  Cavour  a favore  della  ditta 
COLOMBO EDILRESTAURI srl con sede in Via Ettore Ponti 110 – VARESE per l’importo 
complessivo pari a euro 1.550,00 oltre iva 22%, per le motivazioni di cui in premessa;

2. di assumere impegno di spesa dell’importo di euro 1.891,00 iva compresa, per l’intervento 
di  manutenzione  delle  fioriere  della  Via  Cavour  a  favore  della  ditta  COLOMBO 
EDILRESTAURI srl con sede in Via Ettore Ponti 110 – VARESE -  imputando la spesa al 
capitolo 109060336352 codice bilancio U.1030209 del Bilancio di previsione 2021/2023, 
annualità 2021; 

3. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

5. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate;

6. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa e con i vincoli di finanza pubblica ;

7. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2021.

Determ. n. 323 del 03/05/2021 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Sottoscritta dal Responsabile
(MARCO CASSINELLI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 323 del 03/05/2021 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1062 / 2021

Esercizio 2021

S 109060336352 / 0 683 / 2021 Prenotazione 1.891,00 AFFIDAMENTO MANUTENZIONE
FIORIERE IN VIA CAVOUR – DITTA
COLOMBO EDILRESTAURI SRL

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



 9
 COMUNE DI  TRADATE
 
 Piazza Mazzini,6
 21049 TRADATE (VA)

 P.IVA: 00223660127      CF: 00223660127

Spett.le 

PREVENTIVO

 40 / 2021  26/02/2021
 N° Documento  Data Documento

 BONIFICO
 Condizioni di Pagamento

1 di 1 
Pagina 

 Cod.Articolo  Descrizione um Q.tà Prezzo Importo

 31/05/2021
 Validità Of f erta 

pec: colomboedilrestaurisrl@pec-cert .it

e-mail: info@colomboedilrestauri.it

Geom. SPERONI CRISTINA

Alla c.a.

Sc.
  
  LAVORI DA ESEGUIRE PRESSO
  VIA CAVOUR
  
  
  -------------------- FIORIERE -------------------
  
  
  FASI LAVORATIVE:
  
  CARTEGGIATURA DELLE SUPERFICI
  SPOLVERO DELLE SUPERFICI
  MANO DI IMPREGNANTE COLORE VERDE
  MANO DI PROTEZIONE XILOCERA A FINIRE
  
  A CORPO 1.550,00N. 1 1.550,00

MOD7201 rev.02 29/03/06

 TERMINE LAVORO ENTRO GIORNI  DALLA DATA CONFERMA

1.550,00

I dati personali e le informazioni contenute  nella presente nota verranno trattati in forma cartacea ed elettronica per svolgere gli adempimenti 
necessari all'esercizio delle prestazioni contrattuali intercorrenti tra l' interessato al trattamento e l'azienda scrivente. Ai sensi dell’art. 13 del D. Lgs. 
196/2003 e dell’articolo 13 del Regolamento UE n. 2016/679 completa informativa relativa alle modalità e finalità del trattamento è consultabile in 
forma estesa presso l'azienda Colombo Edilrestauri srl, titolare del trattamento.

 COME DA COMPUTO METRICO ALLEGATO (SI)

Totale Imponibile

(NO)

IVA ESCLUSA

DISTINTI SALUTI

CONFERMA D'ORDINE (Data e Firma)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

€

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 323 del 03/05/2021

  UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 1062/2021

Oggetto:  AFFIDAMENTO MANUTENZIONE FIORIERE IN VIA CAVOUR - DITTA 
COLOMBO EDILRESTAURI SRL - VIA ETTORE PONTI 110 - 21100 VARESE - 
CIG Z623151FB9 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 07/05/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


